Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2021                                                                                                                     № 41

	Об организации уборки снега, сосулек с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений, предотвращения несчастных случаев на территории городского  поселения Лесная Поляна

В соответствии п.3.6.14, 4.6.1.23 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением государственного Комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 №170, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнение работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, прерывающими установленную продолжительность», в соответствии с Правилами благоустройства городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области (далее – городское поселение Лесная Поляна) и в целях обеспечения надлежащей уборки снега, сосулек с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений, предотвращения несчастных случаев травматизма граждан вследствие неуборки снега, схода наледи с крыш на территории, Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна               р е ш и л:
1. При выпадении снега:

1.1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, имеющим в собственности, пользовании здания, строения, сооружения нежилого фонда:

1.1.1. Организовать уборку снега, сосулек с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений на территории городского поселения Лесная Поляна.

1.1.2. Производить уборку снега прилегающих территорий и подъездных путей к своим объектам (посыпка соляно-песчаной смесью).

2. Рекомендовать собственникам, арендаторам, пользователями зданий и сооружений жилищного фонда, организациям всех форм собственности:

2.1. Обеспечить очистку от снега крыш домов и удаление сосулек с карнизов и балконов строений.

2.2. Выполнение работ производить в светлое время суток, обеспечив безопасность движения транспорта, пешеходов, сохранность зеленых насаждений и другого имущества (воздушных линий наружного освещения, козырьков входа в подъезд и другого).

2.3. После проведения работ принять меры по вызову снега и наледи                     в специально отведенное место для складирования снега.

3. Удаление наледей и сосулек осуществляется по мере необходимости; не допускается накопление снега на крыше с наружным водоотводом более 30 см.; при оттепелях снег следует сбрасывать при меньшей толщине.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации городского поселения Лесная Поляна в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области – Вьюнова С.Д.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
	Глава городского поселения

Лесная Поляна

_____________    С.Д. Вьюнов

23.12.2021
	Председатель Муниципального Совета

городского поселения Лесная Поляна

 _________   Я.В. Фролова
23.12.2021

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист-юрисконсульт Администрации
г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО ________А.В. Фролов
«___» _____________ 20____ г.

Исп.: Фролова Я.В. _______

Отп. в 1 экз.:

1 – Администрация г.п.
PAGE